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Roz udzić iłość do Boga 

Przyszli do ie rodzi e ogro ie 
za iepokoje i ty , że i h dzie ko, które 

ie h e hodzić do koś ioła, w iąż 
powtarza pyta ie, wo e  którego o i są 

ezrad i: Dla zego a  wierzyć? Sa i są 
głę oko wierzą y i katolika i. Modlitwa, 

yśle ie wiarą oraz kierowa ie się w 
ży iu słowe  Boży  real ie 
kształtują i h ży ie, a Pa  
Jezus jest dla i h ki ś 

aprawdę liski  i ardzo 
ko ha y  – ale o 
powiedzieć dzie ku, kiedy 

ówi, że o o tego zupeł ie 
ie zuje a i ie rozu ie? 

Na pyta ie o wiarę trud o 
odpowiadać, udowad iają , 
że Pa  Bóg ist ieje. Nie 
tylko dlatego że 
przeko ują e 
przeprowadze ie takiego 
dowodu przekra za 
zazwy zaj ko pete je rodzi ów i 
ierpliwość dzie ka. )arów o rodzi e, jak i 

dzie ko i tui yj ie wy zuwają, że dowód 
a ist ie ie Boga oże o ajwyżej 

u o ić w religij y h przeko a ia h 
kogoś jed oz a z ie wierzą ego, ie 
przy liży jed ak do Boga ko hają ego, w 

iki  też ie roz udzi iłoś i do Boga. 
Oso iś ie spró ował y  wów zas a 

pyta ie odpowiedzieć pyta ie  – i to 
taki , które po zątkowo oże wydawać 
się u ie zką od poważ ej roz owy. )ate  

a pyta ie: Dla zego a  wierzyć?, 
odpowiedział y : A dla zego asz 
oddy hać? Oddy hać ogę głę oko lu  
płytko, ose  lu  usta i, powietrze  
świeży  lu  zady io y , ale oddy hać 

uszę; przesta ę oddy hać 
dopiero wtedy, kiedy u rę. 
Wierzyć to z a zy 
rozpoz ać 

Dość podo ie jest z wiarą. 
)ostaliś y tak stworze i, że 
ałkowity rak wiary jest dla 
as zy ś ie ożliwy . Nie 
ówię teraz o wierze w 

se sie posiada ia 
przeko ań, z który h 
prakty z ie iewiele 
wy ika. Bo w te  sposó  – 
pozor ie – oż a wierzyć w 
Boga, w róż e wz iosłe 

idee, a przykład w postęp, w 
powsze h e iędzyludzkie raterstwo, w 
de okra ję itp. Jeśli ta lu  i a oja 
wiara ie wyraża się w real y h 
postawa h i działa ia h, jest o a tylko 
wiarą pozor ą, a ja sa  ogę w ogóle ie 
zdawać so ie sprawy z tego, w kogo lu  w 
o aprawdę wierzę. 

Jed ak w oś lu  w kogoś wierzę a 
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pew o. Pis o Święte a róż e sposo y 
pou za i przypo i a, że jeżeli porzu a y 
wiarę w Boga prawdziwego, staje y się 
wyz aw a i i z i iela i taki h lu  
i y h ożków. Wierzyć to z a zy owie  
rozpoz ać kogoś lu  oś jako wartość 

ajwyższą, która jest god a 
ezwaru kowej z i i dla której gotowi 

jesteś y rezyg ować z i y h. 
)azwy zaj a swoi h ożków, w który h 

ajwyższe z a ze ie złowiek uwierzy i 
który h staje się iewol ikie , wy iera y 
jakieś wartoś i skądi ąd pozytyw e. 
Pie iądze i dostatek, przyje oś i i 
wygoda, ro ie ie kariery, sprawowa ie 
władzy zy do ra opi ia u ludzi – sa e w 
so ie są do re, a w prag ie iu i h 
osiąg ię ia i posiada ia ie a i  

aga ego. Niesz zęś ie  jest dopiero to, 
że złowiek którąś z ty h wartoś i uz aje 
za wartość ajwyższą – i za zy a się w jej 
służ ie dopusz zać zy ów iegodziwy h. 
Bałwo hwalstwo za zy a się wów zas, 
kiedy któraś z ty h wartoś i staje się 

ożkie , waż iejszy  iż zasady 
sprawiedliwoś i, a awet iż rodzo e 
dzie i. 
Owsze , oże y uwierzyć rów ież w 

ożków ezwartoś iowy h – w rzeko o 
ajwyższą wartość alkoholu, arkotyków 
zy rozpusty. Może y uwierzyć awet w 
ożków ko plet ie ezwartoś iowy h – 

oże y fałszywie uwierzyć w ostate z y 
ezse s aszego ży ia i za ząć kła iać się 

te u ohyd e u ożkowi, które u a 
i ię rozpa z. Tak zy i a zej, ie da się 

yć złowiekie  i ie wierzyć w i  a i w 
ikogo. Podo ie jak ie da się żyć ez 

oddy ha ia. 
Bóg jede  z a ser a każdego z as 

Dość wię  ylą e jest utrwalo e w 
aszy  języku dziele ie ludzi a 

wierzą y h i iewierzą y h, w do yśle – 
wierzą y h lu  iewierzą y h w Boga. Nie 
wszys y, którzy uważają się i są uważa i 
za wierzą y h w Boga, wierzą w Niego 

aprawdę, tz . aprawdę zawierzają Mu 
lu  przy aj iej prag ą zawierzać  
ały h sie ie i w tej perspektywie starają 

się układać wszystkie swoje sprawy. ) 
drugiej stro y: Nie wszys y, którzy 
uważają się i są uważa i za iewierzą y h, 

aprawdę w Niego ie wierzą. )apew e 
wiele ra ji iał św. Augusty , kiedy 
twierdził, że Pa  Bóg a wrogów wśród 
ty h, którzy u hodzą za Jego przyja iół, ale 
też a przyja iół wśród ty h, którzy 
u hodzą za Jego wrogów. O  jede  z a do 
koń a ser a każdego z as. 
)auważ y, że awet u tują  się 
prze iwko Pa u Bogu, złowiek i tui yj ie 
rozu ie, że jedy ie wiara w Niego jest 
wiarą aute ty z ą. Prze ież pyta ie:  
„Dla zego a  wierzyć?” – hy a dla 

Pójście na skróty jest bardzo łatwe, ale ja zawsze mówię ludziom: „Czy sukces, który osiągnęliśmy 
na skróty, jest sukcesem? Czy wjechanie kolejką na Kasprowy smakuje tak samo jak wejście z 
trudem, z plecakiem na plecach na ten sam Kasprowy, ale na piechotę?” Myślę, e ka dy, kto 
chodzi po górach wie doskonale, e to są dwie ró ne rzeczy i wjechanie kolejką na Kasprowy 
smakuje zupełnie inaczej, a wejście na szczyt góry, gdzie jesteśmy jeszcze bli ej Boga, na 
piechotę z plecakiem smakuje zupełnie inaczej. Tak samo podą anie szlakiem i śladami 
Chrystusa smakuje zupełnie inaczej. To są często mo e i nawet chwile cierpienia, chwile łez, 
chwile trudu, ale wtedy wiemy, e podą amy tą właściwą drogą – to smakuje zupełnie inaczej. Ten 
sukces jest prawdziwym sukcesem, a coś, co jest podą aniem na skróty – z pominięciem Boga i 
krzy a w yciu – to nie jest ta droga.  

Krzysztof Ziemiec - dziennikarz telewizyjny 



Posła ie  św. A y  

O. Marek Łą ki, r. Ber ard Klu zkowski: 
Gdzie jest gra i a iędzy iłoś ią a 

ie awiś ią?  
To asz Ada ek: – Ja ie z a  u zu ia 

ie awiś i. ) a  iłość. Jesteś y z żo ą 
raze  już  lat, ko ha y się, ko ha  
przyja iół, ie a  wrogów i dlatego ie 

yślę, y hrześ ija i  powi ie  
ie awidzić. Jeżeli upad ę, zaraz się 

spowiada . Nigdy ie iałe  takiej 
„okazji” w ży iu, y kogoś ie awidzić. 
W taki  razie, gdzie jest gra i a iędzy 
„szer ierką a pięś i” – jak azywasz 

oks – a prze o ą zy agresją, która 
prze ież jest iez ęd a, y w tej 
dys ypli ie osiąg ąć suk es?  
– Boks to jest szer ierka a pięś i! 
Dlatego do ri gu zawsze w hodzę z wielką 
wiarą. Proszę Boga o siłę, o du ha walki, 

y  ie zwątpił tak jak ywa w 
iektóry h walka h – ho iaż y ostat io 

Briggs w wal e z Kli zko, który dużo 
krzy zał, ale jego ser e yło puste i ie 

iał tego du ha . Boks to ie jest ójka. 
Bójki od ywają się a uli y. Jeżeli jeste  
w ri gu i telige t y, to u ik ę iosów, a 
zada  je, szy kie, i u ieka  z iejs a, ie 

iję się.  
Ale jed ak ta  jest potrze y jakiś 
ele e t agresji.  
– Nie a agresji! To jest adre ali a. A 
agresja? Jeśli ędę h iał yć agresyw y 
wo e  prze iw ika, to stra ę siły po 
dwó h ru da h. A ja a  ieć siły a  
ru d. To jest szer ierka a pięś i, a kto 
jest ądrzejszy – jest istrze .  
Ale szer ierka kojarzy się z zy ś 
zysty , iały . Takie są awet stroje 

szpadzistów. A wy leje ie się po twarzy…  
– Bo oks to sport ko taktowy i ie da się 
u ik ąć roz ięć zy zderzeń. W zapasa h 
zy w judo ie zadaje się iosów, a jed ak 

zapaś ika zy judokę poz asz a uli y od 
razu. 
„Jeśli ię kto uderzy w prawy poli zek, 

adstaw u i drugi!” – ówi Jezus...  
– Ale yślę, że Pa  Jezus ie ówił tego 
do okserów ś ie h  tylko do ty h, 
którzy są krzywdze i, a y ie odpowiadali 
ty  sa y . W oksie ra zej a zada y 
ios oddaję  al o  ś ie h . 

Czy To asz Ada ek widzi Boga jedy ie 
jako tego, który zapew ia u suk es, zy 
też przegra ego, wyrzu o ego poza 

iasto Skazań a? Co Cię po iąga w 
Jezusie – siła zy ez ro ość? 

– Jezus jest oją siłą! Jak śpiewa y w 
jed ej z piose ek: „Jezus siłą ą”. Jezus 
jest ą adzieją, jest dla ie wszystki . 
To ie jest tak, że dzisiaj się odlę, o 

O ilozoii oksu, prostej wierze i tęsk o ie za ie e  z To asze  Ada kie  
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h ę zwy iężać. Modlę się, o h ę iść do 
ie a! I to daje i siłę i wiarę. 

Jezus, jakiego z a y z Ewa gelii: sil y, 
wywra ają y stoły kup ów, zwy ięski w 
d iu z artwy hwsta ia, ale też 

ez ro y, opluty, wyszydzo y, z ity. 
Który jest Ci liższy? 

– Dziś, kiedy proszę Jezusa o potrze ą i 
siłę, O  i ją daje. Dlatego widzę Pa a 
Jezusa potęż ego, sil ego, który i ie 
daje swą siłę. )resztą yślę, że ie tylko 
ja, ale hy a każdy, zwłasz za w hwila h 
sła oś i zy horo y, woła do Jezusa: 
Pa ie, daj i siły, daj i łaski, y  ył 
zdrowy, y  powstawał, y  zwy iężał! 
Bo prze ież właś ie w sła oś ia h, w 
ierpie ia h, które as dotykają, zy w 
horo ie aj ardziej łą zysz się z Jezuse . 

Al o gdy ktoś liski u rze. Kiedy u arł 
ój tata, to a pew o oja a a się 

łą zyła w odlitwie z Jezuse  w ty  
ólu. ) ty  Jezuse  w Ogrój u. Bo tak 

jest w hwila h, gdy ktoś od as od hodzi. 
To atural e u złowieka wiary. Ale widzę, 
że dotyka y tu poważ y h, wrę z 
głę oki h te atów teologi z y h, a oja 
wiara jest prosta... 
Psal  : „Błogosławio y Pa  – Opoka 

oja, O  oje rę e zaprawia do walki, 
oje pal e do woj y”. To Twoje oto?  

– Dostałe  od Pa a Boga tale t, grałe  w 
piłkę, w koszykówkę, prakty z ie ie al 
każdego sportu pró owałe , a jed ak 
traiłe  do „Górala” Żywie  i ta  ył ój 
pierwszy ko takt z okse . Po kilku lata h 
zułe  przesyt. Odszedłe . Ale po dwó h 

lata h wró iłe . Bo to, o ro ię, jest 
oi  przez a ze ie . W to wierzę. I 

jeste  do dziś w tej dys ypli ie, do której 
Bóg dał i tale t i siły. Dziś ieszka  w 
A ery e, hoć jesz ze pięć lat te u, 
gdy y i ktoś powiedział, że to właś ie tu 

ędzie oje iejs e, to y  powiedział, 

że jest iepoważ y. A jed ak Pa  Jezus 
takie drogi i wyz a zył i jeste  tu, gdzie 
jeste , za o Mu dziękuję.  
Czy ie asz wraże ia, że to, o ro isz a 
ri gu, pozostaje w sprze z oś i z Bogie , 
jakiego z a y z Bi lii?  
– Ale prze ież duża zęść Pis a Świętego 
to właś ie opisy walki! 

Często ówisz, że asz jas o określo y 
el: istrzostwo świata w trze iej 

kategorii wagowej. A jeśli się ie uda? 
O razisz się a Boga, zy za Hio e  
powiesz: Pa  dał i za rał Pa . Nie h 

ędzie Bóg uwiel io y?  
– Na pew o się a Boga ie o rażę. Kiedy 

yłe  jesz ze i istra te , a już 
oksowałe , ie yślałe  o istrzostwie 

świata. ) iegie  zasu, widzą  starszy h 
kolegów osiągają y h suk esy, pojawiła 
się yśl o zosta iu zawodow e . Pote , 
gdy już i  zostałe , widziałe  i zułe , 
że się rozwija , wiedziałe , że to jest 
właś ie oja droga i zęsto w odlitwie 
prosiłe , a y zostać istrze  świata. 
Droga yła iężka i o  stop pod górę, 
peł a wzlotów i upadków. Czase  już 
tra iłe  adzieję, że uda i się osiąg ąć 
el, ale to się stało! I to w iezwykły h 

okoli z oś ia h. Podej owałe  walkę o 
istrzostwo świata ze zła a y  ose . I 

zdo yłe  to istrzostwo świata! Pote  
ro iłe  tego tytułu i zdarzyła się 

porażka. Było s ut o. Byłe  sła y, 
stra iłe  dużo wagi. )asta awiałe  się, 
dla zego tak się stało.  
Czułe , że ie yłe  so ą. Ale gdy pote  
z ie iłe  kategorię wagową, 
zrozu iałe , że yło to dla ie lepsze. 
Opła iło się ra zej przegrać iż stra ić 
ży ie zy zdrowie a ri gu. I gdy zdo yłe  
te  drugi pas, utwierdziłe  się w 
przeko a iu, że to jest oja droga. 
Wiedziałe , że to jest oje 
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przez a ze ie, o powiedziałe  żo ie 
przed walką o istrzowski pas z 
Cu i gha e , trzykrot y  istrze  
świata: „Dorota, jeżeli wygra  tę walkę, 
to jest to z ak od Pa a Boga, że a y 
je hać do A eryki”. I wygrałe . W 
sierp iu przyle iałe  do A eryki. Wtedy 
pojawiła się propozy ja przejś ia do wagi 
iężkiej. I z ów za ząłe  pytać: „Pa ie 

Jezu, zy to do ra, właś iwa droga?”. Czy 
spró ować zawal zyć o te  trze i pas? Czy 
Jezus da i tyle siły i łaski? Spró owałe . 
I poko ałe  A drzeja Gołotę.  
Po kolei idę jak y do przodu. I jak 
o ie ałe  kiedyś ki i o , że ędę kiedyś 

istrze  świata wagi iężkiej, to jeśli Pa  
Bóg wysłu ha ojego woła ia i wszystki h 
ty h, którzy się za ie odlą, to ędzie 
to wspa iałe uwień ze ie ojej kariery. A 
jeśli to się ie uda, to z a zy tylko tyle, że 

ie yło to zgod e z wolą Bożą. Człowiek 
oże ieć pla y i arzyć o wielu 

rze za h, ale pla y Boże zęsto są i e od 
aszy h... Kto y po yślał, że hłopak z 

Gilowi  wyjedzie do A eryki w  roku 
i ędzie wal zył a a erykański h ri ga h 
i dzisiaj siedział z oj a i pauli a i z 
Często howy, ale a erykańskiej ś ie h . 
)ate  jeśli to jest zgod e z wolą Boga i 

ieś i się w Jego pla a h, to wie , że 
kiedyś ędę ty  istrze . I z taką wiarą 
idę przez ży ie. 
Skąd się ta wiara w To ie rodzi?  
– ) odlitwy. Modlę się odzie ie a 
różań u. Od lat odli y się wspól ie z 
żo ą a różań u. Niekiedy dwa, trzy razy 
dzie ie, pod zas jazdy sa o hode . 
Kiedy ie po odlę się Różań e , to po 
prostu dziw ie się zuję, jak y zegoś 

rakowało... Przed każdą walką ałą 
so otę poświę a  a to, y yć sa . 
Jeste  wtedy tylko z Dorotą, z rodzi ą. 
Wtedy odli y się wspól ie. To jest 
zawsze spe jal y dzień takiego „odejś ia” 
od ludzi. Wtedy już ie a dzie ikarzy, 
jest po prostu spe jal y dzień a łą z ość 
z Pa e  Jezuse . 
O o odlisz się przed walką? Mówisz: 
Pa ie Boże, ie h te  Gra t się wywró i, 
Arreola poślizg ie, a Ada ek 
z okautuje?  
– Nie, igdy tak ie yślę! Proszę Boga o 
zwy ięstwo, o do rą i sz zęśliwą walkę. 
Że yś y o aj zeszli z ri gu zdrowi. 
Nie oisz się, że ludzie ędą oskarżać Cię 
o hipokryzję? Tu gada o Bogu, a ta  wali 
goś ia w łe ?  
– Ależ o ty  ówią ały zas i piszą a 
fora h i ter etowy h! Jed ak to piszą 
ludzie z tej „drugiej stro y”. Myślę, że 

oże iewielu, ale przy aj iej kogoś, to 
oje ówie ie głoś o o Pa u Bogu 

„ruszyło”. Że dotk ęło zyjegoś ser a. To, 
że zawsze po wal e wskazuję a ie o, 
które jest prawdziwy  źródłe  
zwy ięstw, i to Jezus daje i siłę. Wie , 
że to już iejed ego „trą iło” i dziś 
przy aj iej i a zej patrzą a wiarę. To 
wie  a pew o. Ilu? Tego igdy się ie 
dowie …  
Wstajesz ra o, otwierasz ko puter i 
patrzysz, ile owy h artykułów jest o 
To ie w e ie? 

– Najpierw zawsze ro ię z ak krzyża... A 
i ter et jest właś iwie oi  jedy y  
łą z ikie  ze świate , zwłasz za z Polską, 

o ie a y awet polskiej telewizji. 
Kiedy ędziesz speł io y  sportow e ? 

Tomasz Adamek ur. 1.12.1976 r. w ywcu, polski bokser, były zawodowy mistrz świata 
organizacji IBŻ i IBO w kategorii junior cię kiej oraz WBC w kategorii półcię kiej, medalista 
mistrzostw Europy amatorów, międzynarodowy mistrz Polski.  
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Zwolennicy eutanazji przekonują, że 
odłączenie cierpiącego pacjenta od urządzeń 
podtrzymujących jego życie to pozwolenie mu 
na godną mierć i skrócenie jego cierpienia. 
Jednocze nie nikt z nich nie zastanawia się 
nad głębszym sensem cierpienia, które w jaki  
sposób jest wpisane w ludzką naturę od 
zarania dziejów. Rozumiem jednak, że takie 
metafizyczne wynurzenia mogą być psu na 
budę, je li mówimy na przykład o patrzących 
na cierpienie swojego dziecka 
rodzicach. Z jednej strony, z 
pewno cią pragną oni, aby maluch 
był z nimi jak najdłużej, z drugiej – 
chcą oszczędzić mu cierpień 
ponad jego siły. 

Takie sceny zdarzają się 
niestety nie tylko na filmach. 
Wychodzący z sali lekarze ze 
smutkiem kręcą głowami i mówią 
rodzinie pacjentaŚ „Zrobili my 
wszystko, co w naszej mocy”, „Nie jeste my już 
w stanie pomóc”. Ludzka natura jest jednak 
tyleż samo krucha, co nieprzewidywalna i setki, 
je li nie tysiące razy, lekarskie diagnozy 
zawodzą. Nagle kto , kto według nich nie miał 
żadnej szansy na wyzdrowienie, wstaje ze 
szpitalnego łóżka. Kto , kto latami miał się nie 
wybudzić ze piączki, otwiera oczy. A co by 
było, gdyby wcze niej rodzina – w ramach 
specyficznie pojętego humanizmu czy 
miłosierdzia – odłączyła go od urządzeń 
podtrzymujących życie? 

Niesamowitą historię małej Alice opisuje  
„Daily Mail”. Lekarze nie dawali 14-miesięcznej 
dziewczynce praktycznie żadnych szans. 
Cierpiała na ciężkie zapalenie opon 
mózgowych, które spowodowało niewydolno ć 

nerek, a następnie udar. Dziecko zapadło w 
piączkę. Aby utrzymać Alice przy życiu, 

lekarze podłączyli ją do respiratora i dializowali. 
Matce dziecku powiedzieli, że może ono nie 
dożyć następnego poranka. 

Według diagnozy medyków, dziewczynka 
nie byłaby w stanie oddychać sama, a wła nie 
następnego dnia planowali odłączyć ją od 
aparatury podtrzymującej życie. Dlatego 
zaczęli zachęcać matkę, aby zdecydowała się 
na oddanie organów dziewczynki do 

przeszczepów. Argumentowali, że tragedia jej 
i jej dziecka może obrócić się w co  dobrego. 

Zdesperowana matka przystała na 
argumenty lekarzy – wyraziła zgodę na 
pobranie od córki organów do 
przeszczepu oraz odłączenie jej od 
respiratora. Tuż przed odłączeniem 
maszyn personel szpitala dał matce 

możliwo ć pożegnania się z Alice. 
Kobieta ucałowała dziewczynkę w czoło, po 

czym lekarze wyłączyli podtrzymującą życie 
aparaturę. Ku ich wielkiemu zdziwieniu dziecko 
zaczęło samodzielnie oddychać. - Czułam, że 
jeste my wiadkami cudu – miała powiedzieć 
matka małej pacjentki. 

Ten cud przecież mógłby się wcale nie 
wydarzyć. Ile razy lekarze mylą się w swoich 
diagnozach? Ile razy, kto  kto miał już nigdy się 
nie obudzić nagle otwiera oczy. Nawet je li 
takich cudów jest niewielki odsetek, to czy nie 
warto na nie czekać? Czy rodzina, która 
decyduje się na odłączenie kogo  bliskiego od 
podtrzymujących życie maszyn nigdy choć raz 
nie pomy lałaŚ „A może kiedy  by się obudził?”. 
Zapewne takie „pocałunki życia”, jak pisze o 
historii małej Alice „Daily Mail” nie zdarzają się 
często, ale czy nie lepiej jest czekać na taki 

Lekarze nie dawali 14-miesięcznej Alice adnych szans na prze ycie. Jej matkę namawiali 
ju , aby podpisała zgodę na pobranie narz dów od dziewczynki i planowali odł czyć j  od 
respiratora. Zdesperowana kobieta przystała na namowy medyków. Kiedy na po egnanie 
pocałowała dziewczynkę w czoło, lekarze odł czyli aparaturę. Dziecko niespodziewanie 
zaczęło samodzielnie oddychać.  
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Odpowiedzi na pytania konkursowe 
nale y oddać w zakrystii lub  

w kancelarii, albo przesłać poczt  
(mo na e-mailem) z dopiskiem: 

Konkurs Religijny - do dnia 
15.08.2013 

 

SPOŚRÓD DOBRYCż ODPOWIEDZI 

1. Stronnictwo żydowskie, którego członkowie 
wyróżniali się drobiazgowym i skrupulatnym 
przestrzeganiem przepisów Prawa, toŚ 

a) faryzeusze 
b) saduceusze 
c) uczeni w Pi mie 

2. Trzy cnoty boskie, to... 
3. Podaj nazwisko rodowe papieża Franciszka i kraj,  
z którego pochodzi. 

PRAWIDŁOWE ODPOWIEDZI  
Z POPRZEDNIEŻO MIESI CA:  

1. Miejscowo ć niedaleko Częstochowy, 
gdzie szczególną cze ć odbiera w. Anna 
nazywa się więta Anna. 
2. Najniższy stopień więceń kapłańskich 
to diakon, a najwyższy to biskup. 
3. Pięćdziesiątnica, to uroczysto ć 
Zesłania Ducha więtego. 
 

Nagrodę (odebrać u ks. Proboszcza) 
otrzymuje Marlena Kozikowska 

 

Pod zas wizyty w szpitalu psy hiatry z y  lekarz pyta pa je ta: 
- Jak się pa  azywa? 

- Mojżesz. 
- A kto pa u to powiedział? 

- Pa  Bóg. 
- Nieprawda, w ale u tego ie powiedziałe ! - odzywa się pa je t z 

drugiego koń a sali... 
Żarty ie poświę o e 

-  Byto , ul. Piekarska  

TELEFON CZYNNY CAŁĄ DOBĘ: /     
)ałatwia y wszelkie for al oś i  

związa e z pogrze e   
oraz wypła a y zasiłki pogrze owe 

 Posiada y włas e kre atoriu  

 Gwara tuje y solid e usługi potwierdzo e 
ie iecki  certyikate  jakości 

 Wyko uje y ekspresowe przewozy zwłok  
w kraju i zagra icą 

BIURO CZYNNE: 

Nagrodę w Ko kursie Religij y  ufu dował: 

PARAFIALNA INTENCJA 
YWEŻO RÓ A CA: 

 

O łaskę wyzwolenia z nałogu 
alkoholizmu, narkomanii, hazardu i 

innych zniewole  dla naszych parafian  

 

Od iedzieli . wrześ ia powra a y do stałego pla u urzędowa ia ka elarii 
paraial ej i porządku Mszy św.: 
w d i powszed ie Msze św. odprawia e są o godz. .  i . , w zwartki o .  i 

. , w iedzielę o godz. . , . , . , .  i . ; ieszpory o godz. . . 
Od po iedziałku . wrześ ia przyj uje y i te je szal e a przyszły rok:  
a y uspraw ić przyj owa ie i te ji oż a wypisać a kart e i h treść oraz u er 
swojego telefo u. 
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KALENDARIUM LIPCA  

 

Wie z y 
odpo zy ek ra z 

i  dać, Pa ie,  
a światłość 
wiekuista  

ie haj i  świe i.  

Odeszli do wie z oś i: 
 

Cichosław Jankowski, l. 82 
Marian Cie lik, l. 67 
Teodor Szyroki, l. 71 
Stefania Kawecka, l. 60 
Andrzej Wojtasik, l. 65 
Kazimierz Lis, l. 78 
Stefan Wi niewski, l. 86 
Maria Hałuszczak, l. 84 

PRZECZYTAJ, NIE WYRZUCAJ  
- PRZEKAŻ INNYM! 

 

Dosyć często się zdarza, że po przeczytaniu 
żościa Niedzielnego, Niedzieli czy innej 
warto ciowej gazety katolickiej wyrzucamy ją po 
prostu do kosza. Zachęcamy, aby zamiast tego 
położyć ją na stojaku z tyłu ko cioła - w ten 
sposób posłuży ona jeszcze komu  innemu. 

 

Sakra e t hrztu 
przyjęli: 

Maja Seidel 

Mateusz Harazim 

W CZASIE WAKACJI  
KANCELARIA CZYNNA:  

 

od po iedziałku do piątku  
przez pół godz. po Mszy św.  
 
 

NR KONTA BANKOWEGO PARAFII:  
       

POSŁANIEC ŚW. ANNY 

GAZETKA PARAFII ŚW. ANNY W BYTOMIU  

 

Redakcja: ul. Chorzowska 21,  
41-902 Bytom,  32-282-03-37 

 

www.anna.rozbark.net.pl;  
e-mail: bytom.anna@gmail.com 

Sakrament chrztu i błogosławie stwo rocznych dzieci w czasie wakacji:  
w I-szą niedzielę miesiąca na Mszy w. o godz. 10.30 (nauka przedchrzcielna dla rodziców  

i chrzestnychŚ w sobotę poprzedzającą o godz. 19.00 w salce). 
Katolicka Poradnia Rodzinna: I i III wtorek miesiąca od 18.30 do 19.00  

- 3 spotkania dla narzeczonych (po uzgodnieniu można ustalić inny terminŚ tel. 605 085 822) 


